File No. 20110506aI2
2011 年 5 月

1/4

『セロクラール錠10㎎』
『セロクラール錠20㎎』
『セロクラール細粒4％』

販売移管に伴う新発売のご案内

医療機関各位

謹啓

 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、表題の「セロクラール錠10㎎」「セロクラール錠20㎎」「セロクラール細粒4％」（製造販

売元：サノフィ･アベンティス株式会社）は、２０１１年６月１日より、弊社が販売元として新発売

することになりましたので、下記の通りご案内申し上げます。

製造販売承認は引き続きサノフィ･アベンティス株式会社が保有いたしますので、製剤の組成・製

造方法ならびに製造所は従来と変更はございませんが、製品個装箱および容器ラベル等の表記は弊

社仕様に変更されますのでご了承賜りますようお願い申し上げます。

また、本製品の適正使用情報等の提供および安全性情報の収集・伝達は、本年４月１日より弊社

が行っております。

販売元の変更に伴い無用のお手数をお掛けいたしますが、今後とも一層のご愛顧を賜りますよう、

宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

・発 売 日：２０１１年 ６月０１日（水）

【変更点】
① 販売移管のためＪＡＮ、ＲＳＳコードを変更いたします。

② 個装箱・容器ラベル、添付文書に「販売提携：日医工サノフィ・アベンティス株式会社」「販売元：日医工株式会社」

を追加表示いたします。

◇ セロクラール錠10㎎          包装規格･･･（PTP100錠、PTP1000錠、PTP2100錠、バラ1000錠）

※発売当初において、日医工バーコードシール貼付製品が一部流通する場合がございますので、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

１．発 売 日

２．製品について

新

旧

〈表〉（例） PTP100 錠の場合

〈裏〉

※他の包装規格も同様に変更いたします。

※PTP シートおよび錠剤の変更はございません。

File No. 20110506aI2
2011 年 5 月

2/4

◇ セロクラール錠20㎎          包装規格･･･（PTP100錠、PTP1000錠、PTP2100錠、バラ1000錠）

※発売当初において、日医工バーコードシール貼付製品が一部流通する場合がございますので、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

◇ セロクラール細粒4％                                     包装規格･･･（100g）

※発売当初において、日医工バーコードシール貼付製品が一部流通する場合がございますので、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

新

旧

〈表〉（例） PTP100 錠の場合

〈裏〉

※他の包装規格も同様に変更いたします。

※PTP シートおよび錠剤の変更はございません。

新

新

〈表〉 〈裏〉

旧

旧

File No. 20110506aI2
2011 年 5 月

3/4

品     名 包装規格 統一商品コード 包装薬価 （円） 単位薬価 （円）

セロクラール錠10㎎

PTP00100 錠 376-55581-4 00,910

10mg1錠

9.10

PTP01000 錠 376-55582-1 09,100

PTP02100 錠 376-55583-8 19,110

バラ 1000 錠 376-55584-5 09,100

セロクラール錠 20 ㎎

PTP00100 錠 376-55591-3 01,540

20mg1錠

15.40

PTP01000 錠 376-55592-0 15,400

PTP02100 錠 376-55593-7 32,340

バラ 1000 錠 376-55594-4 15,400

セロクラール細粒4％ 100g 376-55571-5 03,070
4%1g

30.70

※薬価基準の変更はございません。

品     名

薬価基準収載医薬品コード
包装規格 ＪＡＮコード

ＧＳ１-ＲＳＳコード

（販売包装単位コード）

セロクラール錠10㎎

2190005F1225

PTP00100 錠
4 987376 555814  (01)14987376555811

PTP01000 錠
4 987376 555821  (01)14987376555828

PTP02100 錠
4 987376 555838  (01)14987376555835

バラ 1000 錠
4 987376 555845  (01)14987376555842

セロクラール錠20㎎

2190005F2051

PTP00100 錠
4 987376 555913  (01)14987376555910

PTP01000 錠
4 987376 555920  (01)14987376555927

PTP02100 錠
4 987376 555937  (01)14987376555934

バラ 1000 錠
4 987376 555944  (01)14987376555941

セロクラール細粒4％

2190005C1040
100g

4 987376 555715
(01)14987376555712

※薬価基準収載医薬品コードの変更はございません。

３．薬価基準

４．各種コードについて

File No. 20110506aI2
2011 年 5 月

4/4

品    名 包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ(mm) 重量(g) 縦×横×高さ(mm) 重量(Kg) 入数（個）

セロクラール錠 10 ㎎

PTP00100 錠 045×120×038 050 260×600×250 7.7 150

PTP01000 錠 124×138×078 370 295×420×150 4.0 010

PTP02100 錠 142×138×120 700 300×625×165 7.5 010

バラ 1000 錠 073×073×118 300 325×395×145 6.4 020

セロクラール錠 20 ㎎

PTP00100 錠 045×120×038 050 260×600×250 7.7 150

PTP01000 錠 124×138×078 370 295×420×150 4.0 010

PTP02100 錠 142×138×120 700 300×625×165 7.5 010

バラ 1000 錠 073×073×118 300 325×395×145 6.4 020

セロクラール細粒 4％ 100g 063×063×103 170 335×345×235 8.8 050

※個装箱サイズ等の変更はございません。

以上

５．個装箱・元梱包サイズ等